__D3262A151949__

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº
14.133 de 1º de abril de 2021.

Vitória da Conquista, 29 de agosto de 2025

Ivan Cordeiro da Silva Filho
Presidente da Câmara Municipal de

Vitória da Conquista - BA

EDITAL

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
Nº 001/2024 - 5ª CONVOCAÇÃO

JUSTIFICATIVA PARA NÃO ADMISSÃO DE
CANDIDATOS.

O Município de Vitória da Conquista, Estado da
Bahia, pessoa jurídica de direito público interno,
CNPJ nº 14.239.578/0001-00, com sede na Praça
Joaquim Correia, nº 55, Centro, nesta cidade,
neste ato representado pela Secretaria Municipal
de Gestão e Inovação - SEMGI, no uso das
atribuições conferidas pela Lei 421/87 e Decreto nº
23.038/2024, amparado no item 18 do Edital de
Abertura nº 001/2024, torna pública a relação dos
cand ida tos NÃO ADMITIDOS, que foram
convocados através do Edital da 5ª Convocação,
publicado no Diário Oficial do Município em
09/06/2025, conforme Anexo Único deste edital.

Vitória da Conquista, 1º de setembro de 2025.

Romar Souza Barros
Secretaria Municipal de Gestão e Inovação

ANEXO ÚNICO
LISTA DE CANDIDATOS NÃO ADMITIDOS.
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

(AMPLA CONCORRÊNCIA)
INSCRIÇÃ

O NOME CLASSIFIC
AÇÃO SITUAÇÃO

365000549
2

HELOISA
LIMA
MACHADO

19º
NÃO

COMPARE
CEU

CARGO: EDUCADOR SOCIAL (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

INSCRIÇÃ
O NOME CLASSIFIC

AÇÃO SITUAÇÃO

366001898
5

DIEGO
COSTA
RODRIGUE
S

30º DESISTÊN
CIA

__D3262A151930__

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

INSCRIÇÃ
O NOME CLASSIFIC

AÇÃO SITUAÇÃO

369001204
3

LAIARA
OLIVEIRA
TEIXEIRA

16º
NÃO

COMPARE
CEU

CARGO: CONTADOR (AMPLA
CONCORRÊNCIA)

INSCRIÇÃ
O NOME CLASSIFIC

AÇÃO SITUAÇÃO

468000798
3

BRUNO
ALVES
BARRETO

8º
NÃO

COMPARE
CEU

CARGO: TECNICO DE NÍVEL SUPERIOR
(AMPLA CONCORRÊNCIA)

INSCRIÇÃ
O NOME CLASSIFIC

AÇÃO SITUAÇÃO

484002655
8

RAFAEL
CARVALH
O
OLIVEIRA

19º NÃO
COMPARE

CEU

484003501
2

VITOR
CANGUSS
U DE
SOUZA
MORAES

20º NÃO
COMPARE

CEU

CARGO: TECNICO DE NÍVEL SUPERIOR - PCD
(Pessoa com Deficiência)

INSCRIÇÃ
O NOME CLASSIFIC

AÇÃO SITUAÇÃO

484000198
3

JAMISSON
RORIZ DE
SANTANA

2º
NÃO

COMPARE
CEU

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 03/2025, DE 26
DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre a habilitação das entidades da
sociedade civil para concorrer ao pleito de escolha
dos representantes do Conselho Municipal dos
Direitos da Pessoa com Deficiência de Vitória da
Conquista.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE VITÓRIA DA
CONQUISTA – CMDPD , no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução CMDPD Nº 002, de

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 18 — Edição 4.045

segunda, 01 de setembro de 2025
Página 8 de 23

__D3262A151938__

27 de maio de 2025, que constituiu a Comissão
Eleitoral responsável pelo processo de eleição para
composição deste Conselho;

CONSIDERANDO a análise da documentação
apresentada pelas entidades da sociedade civil
interessadas em participar do pleito;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam habilitadas a concorrer ao processo
eleitoral para escolha dos representantes da
sociedade civil no Conselho Municipal dos Direitos
da Pessoa com Deficiência de Vitória da Conquista
as seguintes instituições:

I – Associação Conquistense de Inclusão do
Deficiente – ACIDE;

II – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
– APAE;

III – Associação Conquista Down;

IV – Associação de Surdos de Vitória da Conquista
– ASVC.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

Vitória da Conquista – BA, 26 de agosto de 2025.
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com

Deficiência – CMDPD

Integrantes da Comissão Eleitoral:

Geisa de Fátima Oliveira Barros

Mária Farias Viana

Rosilene Oliveira Mendes

Soraya Sá dos Santos

Vânia Brito

EXTRATO DE PESSOAL

EXTRATO DOS CONTRATOS -
13A CONVOCAÇÃO - EDITAL

003.2021

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 18 — Edição 4.045

segunda, 01 de setembro de 2025
Página 9 de 23